



#### شیرینی‌ها قیمت مصوب ندارند



با توجه به قرار گرفتن در آستانه نوروز و افزایش مصرف شیرینی، انواع شیرینی که فقط بیش از ۲۰۰ نوع آن شامل شیرینی خشک می‌شود، با قیمت‌های متفاوتی در مغازه‌های سطح شهر عرضه می‌شوند که به گفته رئیس اتحادیه نصابان، نرخ مصوب برای آنها لحاظ نمی‌شود و فقط ۵ نوع شیرینی قیمت مصوب دارد.
علی بهرمند در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه فقط ۵ نوع شیرینی نرخ مصوب دارد، گفت: شیرینی‌های غیر از این ۵ قلم براساس نوع مواد استفاده شده در آن و کیفیت شیرینی قیمت‌گذاری می‌شوند اما نظارت‌های لازم روی آن صورت می‌گیرد.
وی ادامه داد: هر کیلوگرم شیرینی گل‌محمدی (دانمارکی) ۱۲ هزار تومان، شیرینی زبان و پاپیون ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، شیرینی برنجی ۱۲ هزار ۵۰۰ و ۵۰۰ تومان، شیرینی‌تر ۱۵ هزار تومان و یکیک یزدی ۹۰۰۰ تومان قیمت مصوب دارد که در ایام عید نوروز هم تغییر نخواهد کرد.
بهرمند با بیان اینکه شیرینی‌های ریز، باقلوا و کیک‌های سفارشی مشمول نرخ‌گذاری اتحادیه نمی‌شوند، تاکید کرد: بیش از ۲۰۰ قلم شیرینی خشک داریم که قیمت‌های آنها متفاوت است و در ایام عید نوروز بیشتر مورد استفاده قرار می‌گیرند.

#### ارتباطات

#### تلگرام، واتس‌آپ و لاین ضابطه‌مند می‌شوند

رئیس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی از تدوین مقررات ارائه خدمات نوین ارتباطی در قالب OTTها تا شهریور سال ۹۵ خبر داد و گفت: با این حساب برنامه‌هایی نظیر تلگرام، واتس‌آپ و لاین ضابطه‌مند می‌شوند.
به گزارش تسنیم، علی‌اصغر عمیدیان اظهار کرد: برای تدوین این مقررات باید چالش‌های پیش‌رو وغدغه‌های مرتبط با این حوزه شناسایی شده و آسیب‌شناسی ارائه سرویس در ۳ حوزه قوانین و مقررات، زیرساخت‌های فنی و سرمایه‌گذاری و مدل‌های اقتصادی کسب‌وکار انجام شود.
وی در نشستی که با حضور مدیران عامل اپراتورهای تلفن همراه کشور و برخی از شرکتهای پیشرو در حوزه ارائه خدمات OTT و پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، تصریح کرد: حال حاضر بستر ضابطه‌مند همکاری OTT با سایر اپراتورها، ضرورت مقررات‌گذاری با مقررات‌زادایی خدمات OTT موضوعی است که رگولاتوری قصد دارد در تعامل با اپراتورها، فعالان حوزه ICT، صاحب‌نظران و نهادهای پژوهشی مورد بررسی قرار داده و مقررات OTT را پس از تدوین برای تصویب به کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ارائه کند.

#### تربار

#### میوه‌های قاچاق در حال جمع‌آوری هستند



در پی ورود میوه‌های قاچاق به میدان میوه و تره‌بار و اولتیماتوم‌های دستگاه‌های ذریعط، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد سازمان‌های تعزیرات حکومتی، حمایت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا در حال جمع‌آوری محموله‌های میوه قاچاق و برخورد با قاچاقچیان هستند که باید این روند ادامه پیدا کند.
محمدعلی طهماسبی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن رد ادعای رئیس اتحادیه باغداران استان مازندران مبنی بر ورود رسمی و با مجوز میوه‌های قاچاق به کشور اظهار کرد: وقتی در کشور انواع محصولات کشاورزی و میوه به حدی تولید می‌شود که باید برای افزایش صادرات و فروش آن در بازار داخلی فکری کرد و در شرایطی که محصول روی دست تولیدکنندگان مانده، چرا باید به میوه‌های وارداتی مجوز داده شود؟
وی با تاکید بر اینکه هیچ یک از دستگاه‌های متولی از جمله وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک مجوزی برای ورود میوه‌های خارجی صادر نکرده‌اند، گفت: قاچاقچیان همه را خسته کرده‌اند و تنها منافع خود را می‌بینند در حالی که همچنان پرتقال والنسیای جنوب روی درخت باقی‌مانده است و حجم تولیدات انواع میوه در کشور چندبرابر نیاز داخلی است.

**گروه اقتصادی:** طرح دولت برای خروج از رکود بازار لوازم خانگی رسماً شکست خورد. به گزارش «وطن‌امروز»، بازار ایران مدتی است در رکود به سر می‌برد و تولیدکنندگان بارها به دولت به خاطر این رکود تذکر داده‌اند. دولتی‌ها نیز قصد داشتند با اجرای طرح‌هایی مثل خرید اعتباری بازارهایی مثل بازار لوازم خانگی را از رکود خارج کنند اما این طرح ناپخته با استقبال مردم مواجه نشد و این طرح هم به رکود رفت‌ا دیگر خبری از طرح خروج از رکود و طرح‌هایی مثل کارت اعتباری خرید نیست. بازار لوازم خانگی این روزها به دلیل افت قدرت خرید مردم و نیز واردات بی‌رویه کالای خارجی رسمی یا قاچاقی، در کسادِ به سر می‌برد و فروشندگان از نبود مشتری گلایه دارند.سختگوی کانون انجمن‌های تولیدکنندگان لوازم خانگی درباره طرح خروج از رکود دولت به «وطن‌امروز» گفت: تاکنون هیچ فردی در هیچ فروشگاه‌ی برای خرید لوازم خانگی حتی یک کارت اعتباری خرید ارائه نکرده است. حمیدرضا غزنوی اضافه کرد: با اجرایی نشدن طرح اعتباری خرید، تولیدکنندگان

با هماهنگی سیستم بانکی و انجمن‌های تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور طرح جدیدی را کلید زدند که براساس آن، متقاضیان می‌توانند از تسهیلاتی به میزان ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون ریال، با نرخ سود ۱۴ تا ۱۶ درصد و مدت بازپرداخت ۲۴ تا ۳۶ ماهه برخوردار شوند. سختگوی کانون‌های تولیدکنندگان لوازم خانگی ادامه داد: براساس هماهنگی‌های انجام شده، این تسهیلات شامل همه اقشار می‌شود و نیازی به سرمایه‌گذاری متقاضیان نیست. وی با بیان اینکه از کل نرخ سود بانکی، ۱۴ تا ۱۶ درصد توسط مشتریان و ۷ تا ۱۴ درصد توسط تولیدکنندگان پرداخت می‌شود، گفت: ضمانت این تسهیلات برعهده بانک است و افراد با ارائه گواهی کسر از حقوق از این تسهیلات برخوردار می‌شوند. غزنوی درباره فرآیند دریافت تسهیلات در این طرح گفت: متقاضیان ابتدا از فروشگاه‌های عرضه لوازم خانگی پیش‌فاکتور دریافت و به بانک ارائه می‌کنند، بانک پس از احراز صلاحیت، یک کارت به متقاضی ارائه می‌کند که این کارت غیرقابل برداشت است؛ مشتری با مراجعه به آن فروشگاه‌ها و از طریق دستگاه کارت‌خوانی که به حساب تولیدکننده متصل است، مبلغ را واریز و محصول را خریداری می‌کند

وی اضافه کرد: تولیدکننده نیز بعد از دریافت وجه محصول، مبلغی را به عنوان کارمزد به فروشنده پرداخت می‌کند. سختگوی کانون انجمن‌های تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور، دلایل بی‌نتیجه ماندن طرح کارت اعتباری خرید را تعلل در اجرا، مدت زمان کوتاه بازپرداخت تسهیلات (۱۲ ماه)، محدود بودن دایره شمول تسهیلات و همچنین کاهش میزان تسهیلات از ۱۰۰ به ۶۰ میلیون ریال عنوان کرد.



#### ■ مأمور مالیات رکود را باور نمی‌کند!

یک فروشنده لوازم‌خانگی درباره رکود بازار گفت: مأمور مالیاتی که باور نمی‌کند اما شما باور کنید که روزی شده یک قلم جنس هم نفروخته‌ایم. قرار بود در بسته موقت خروج از رکود دولت با اجرای کارت اعتباری خرید لوازم خانگی و در قالب کارت‌های تا سقف ۱۰ میلیون تومان رونقی در بازار بر از رکود لوازم خانگی برقرار شود و در این میان مردم هم بتوانند مایحتاج خود را تأمین کنند. طرحی که اکنون بین دستگاه‌های مختلف دولت از جمله وزارت صنعت، بانک مرکزی و بانک‌ها پاسکاری می‌شود و حتی در شب عید هم خبری از اجرا نیست. فشارهای مالیاتی، ورود کالاهای قاچاق و حتی کالاهای موازی که سبب شکسته شدن قیمت در بازار لوازم خانگی شده، داد فروشندگان این صنف را درآورده است. در تهران ۸۶۰ فروشگاه لوازم خانگی فعالیت می‌کنند که فقط ۴ هزار واحد صنفی در سه‌راه امین‌حضور قرار دارند. محمد طحان‌پور، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از سود پایین فروش لوازم خانگی در بازار رقابتی این روزها می‌گوید و اینکه به‌رغم آنکه طبق قانون نظام صنفی فروشنده می‌تواند ۱۰ درصد از قیمت کالا را به‌عنوان سود روی کالا اضافه کرده و دریافت کند اما اکنون شاهدیم که یک تلویزیون ۲/۵ میلیون تومانی را با ۳۰ هزار تومان سود می‌فروشد. وی به این نکته هم اشاره می‌کند که ۲ سال است کارخانجات داخلی نه‌تنها افزایش قیمتی نداشته‌اند، بلکه برندهای خارجی هم تا ۱۵ درصد قیمت‌های خود را بویژه در ۲ ماه اخیر کاهش داده‌اند. او در پاسخ به این سوال ما که چرا با کالاهای قاچاق لوازم خانگی بویژه لوازم خانگی کوچک که به وفور در قفسه‌های فروشندگان لوازم خانگی به چشم می‌خورد، برخورد نمی‌کنید، می‌گوید: برخورد

حتی یک نفر با کارت اعتباری دولت، خرید نکرده است

# رکودِ طرح خروج از رکود



ابزار خاص خود را می‌خواهد و این را به آنهایی که بودجه‌اش را می‌گیرند، بگویند. اگر بخشی از این بودجه را به ما بدهند، حتما نیروی انسانی آن را تأمین کرده و برخورد هم خواهیم کرد. طحان‌پور علت نداشتن برچسب قیمت فروش کالا بویژه در لوازم خانگی خود را رقابت تنگاتنگ بین مغازه‌داران این صنف عنوان می‌کند و می‌گوید: مغازه‌داران برای فروش یک کالا حاضرند سود نکنند اما کالا در انبار تلنبار نشود و برای همین برچسب قیمت عاملی در رقابت منفی بین فروشندگان است.

#### ■ ممیز مالیاتی می‌گوید مغازه‌ها را بفروش بگذار

به گزارش فارس، محمدی، عاملل فروش و نماینده یکی از برندهای کرای در خیابان جمهوری اسلامی است که تلویزیون و دستگاه صوت و تصویر می‌فروشد. او از فشارهای مختلف از جمله فشار مالیاتی گلایه دارد و می‌گوید: تمام کالاهای ما برچسب قیمت دارد و مجبوریم با حداقل سود که گاهی کمتر از ۵۰ هزار تومان است، کالا را خود را بفروشیم که آن هم در بازار شب عید خیری نیست، چراکه مردم منتظرند تا کالا ارزان شود. وی می‌افزاید: جالب اینجاست که ۴۵ میلیون تومان برایمان مالیات تعیین کرده‌اند که این جدای از هزینه‌های جانبی بالا کشیدن کرکره مغازه است و باید حقوق و دستمزد ۴ کارمند را هم بدهیم. وقتی هم به این مسائل اعتراض می‌کنیم، ممیز مالیاتی می‌گوید: «مغازه‌ها را بفروش، بگذار در بانک و سودش را بگیر!»

**■ قیمت‌ها کاهش یافته‌ولی مشتری نیست**
«م» جوان سی‌وچند ساله‌ای است که در بازار سه‌راه امین‌حضور نمایندگی رسمی یکی از برندهای لوازم خانگی را دارد و این روزها از رکود در بازار بسیار گلایه‌مند است. او می‌گوید: قیمت لوازم خانگی

نسبت به ۲ ماه پیش ۱۵ درصد کاهش یافته، اما متأسفانه وضع بازار اصلا خوب نیست. وی می‌افزاید: از صبح تاکنون (۳ بعدازظهر) فقط یک دستگاه جاروبرقی فروخته‌ام. تازه این بازار شب عیدمان است، بماند که در ایام محرم، صفر و ماه رمضان که کسی برای چیزی به مراجعه نمی‌کند، اوضاع از این هم بدتر است.

#### ■ در بازار راکد مالیاتم را دو برابر کرده‌اند

«صفر - پ» ۴۰ سال است که در بازار سه‌راه امین‌حضور در حوزه لوازم خانگی فعالیت می‌کند. او از وضعیت بازار و نظارت‌ها دل بردردی دارد. در ابتدا تمایلی به صحبت با خبرنگار فارس نداشت اما پس از حصول اطمینان از اینکه نامی از او برده نمی‌شود، سفره دل باز می‌کند. وی گفت: دیروز رئیس حوزه مربوطه مالیاتی مرا از اتاقش بیرون کرد، فقط به جرم اینکه اعتراض کردم که چرا باوجود رکود موجود در بازار که بر هیچ‌کس پوشیده نیست، مالیات ۱۷ میلیون تومانی سال گذشته را بدون هیچ سند و مدرکی کرده‌اند، ۳۰۵ میلیون تومان. وی تصریح می‌کند: ممیز مالیاتی به من می‌گوید فقط ماهی ۴۵ میلیون تومان اجاره مغازه شماست و با حساب سرانگشتی کالاهای موجود در مغازه را می‌شمارد و می‌گوید این همه سرمایه، پس باید مالیاتش را هم بدهید. در حالی که تا آنجا که ما اطلاع داریم مالیات بر درآمد است نه بر دارایی. به گفته این فروشنده لوازم خانگی، اغلب کالاهای موجود در مغازه‌ها ۶۰ درصد از طریق چک و بقیه از طریق اعتبار موجود در بازار تأمین می‌شود که نمی‌توان آن را سرمایه محسوب کرد. وی می‌افزاید: ما با اعتبار و آبرویمان کاسبی می‌کنیم و جالب اینجاست که وقتی دفتر روزانه مغازه را جلوی ممیز مالیاتی می‌گذارم، می‌گوید: «فیاتر اصلی را بیاور. به من گفته‌اند بگیر.»

## افزایش ۱۵ درصدی نرخ بلیت اتوبوس از ۲۵ اسفند

۹۴ تغییر نکرده است. وی با بیان اینکه قیمت‌ها در مایحتاج مردم به‌صورت هفتگی افزایش می‌یابد، افزود: از ۲۵ اسفندماه امسال ۱۵ درصد به نرخ امسال و اینکه این نرخ‌ها پس از تعطیلات نوروزی به حالت قبل بازنمی‌گردد و همچنان اعمال می‌شود، گفت: در بخش پایانه‌ها با کمبودهایی مواجه هستیم. احمدرضا عمری در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: در سال جاری تنها بخشی که هیچ‌گونه افزایش نرخ‌ی نداشته، حمل‌ونقل جاده‌ای مسافری بوده است. وی تصریح کرد: فکر نمی‌کنم در بخش‌های مختلف از جمله اقتصاد، خدمات، درمان و… چنین چیزی روی داده باشد. در واقع امکان ندارد در کشور چیزی گران نشده باشد اما با این حال نرخ بلیت اتوبوس در سال



قیمت اقلام را نمی‌دهد اما مردم توان ندارند و باید به فکر قشرا آسیب‌پذیر جامعه باشیم، برخی حتی توان پرداخت این ۱۵ درصد افزایش قیمت را هم ندارند. رئیس اتحادیه شرکتهای تعاونی مسافری در پاسخ به این پرسش که دولت چه کاری برای تعاونی‌های مسافری کشور انجام داده است، گفت: متأسفانه دولت در این زمینه کاری نکرده است.

#### منابع طبیعی

#### سالانه ۳۵ میلیون نهال کشت می‌شود

دبیر ستاد برگزاری هفته منابع طبیعی با بیان اینکه امسال بر نهال‌های توزیعی به مردم برای کاشت در هفته منابع طبیعی نظارت می‌شود، گفت: سالانه ۳۵ میلیون اصله نهال در سراسر کشور کشت می‌شود. غلامرضا هادربادی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به شعار هفته منابع طبیعی امسال با عنوان «مدیریت جامع منابع طبیعی با مشارکت مردم» گفت: مراسم غرس نهال در سراسر کشور انجام می‌شود. وی افزود: به‌طور متوسط سالانه ۳۵ میلیون اصله نهال در سراسر کشور توسط نهالستان‌های مجموعه منابع طبیعی و بخش خصوصی کاشته می‌شود. دبیر ستاد برگزاری هفته منابع طبیعی در رابطه با توزیع نهال بین مردم و اینکه گفته می‌شود امسال نهال رایگان توزیع نمی‌شود، بیان داشت: امسال تاکید رئیس سازمان جنگل‌ها بر توزیع نهال هدفمند بین مردم و سازمان‌هاست.

#### کشاورزی

**زعفران ۵۰۰ هزار تومان ارزان شد**
عضو شورای ملی زعفران از کاهش ۵۰۰ هزار تومانی قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: برای متعادل‌شدن قیمت‌ها، نرخ این محصول باید ۵۰۰ هزار تومان دیگر هم ارزان شود. علی حسینی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه قیمت زعفران در بازار در حال متعادل‌شدن است، اظهار داشت: کسانی که پول‌های خود را در مسیر خرید زعفران قرار داده بودند و به امید سود ۲ تا ۳ برابری آن را خریداری و دیو می‌کردند، درحال حاضر متوجه اشتباه خود شده‌اند، ضمن اینکه هم‌اکنون عرضه زعفران بیش از تقاضا برای آن است. وی با بیان اینکه افت قیمت طلای سرخ از اوایل اسفندماه آغاز شده است، گفت: طی این مدت ۵۰۰ هزار تومان از قیمت‌های کاذب زعفران کاهش یافته و هنوز باید نرخ این محصول ۵۰۰ هزار تومان دیگر هم ارزان شود. به گفته حسینی، در حال حاضر قیمت هرکیلوگرم زعفران بین ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. وی با اشاره به اینکه فکری می‌کنم تا پایان سال قیمت‌ها ۵۰۰ هزار تومان دیگر هم ارزان شود، گفت: در حال حاضر خریدار به اندازه عرضه محصول وجود ندارد. حسینی درباره وضعیت صادرات طلای سرخ افزود: در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ما در این زمینه با بیش از ۳۰ درصد کاهش مواجه بودیم.

#### تحریم

#### ایرانی‌ها نگران خلف وعده آمریکا در رفع تحریم‌ها

یک نشریه آمریکایی از قبول تحلیلگران می‌نویسد ایرانی‌ها با توجه به حمایت سیاسی ضعیف از توافق هسته‌ای در داخل آمریکا نگران پایبندی واشنگتن به تعهداتش برای رفع تحریم‌ها علیه ایران هستند. به گزارش فارس، نشریه آمریکایی «فراین‌پالیسی» در گزارشی با عنوان «ایرانی‌ها از تندرروهای آمریکا می‌ترسند»، به افزایش نگرانی‌ها در ایران از خلف وعده آمریکا در توافق هسته‌ای پرداخته است. «فواد ایزدی»، دانشیار دانشگاه تهران در مصاحبه با این نشریه می‌گوید: «ایران به تعهداتش عمل کرده است. از زمان امضای برجام در ماه جولای، نگره ده‌ها رقم برای باطل کردن این توافق معرفی کرده است. سناتور تد کروزر گفته آن را باطل می‌کند و ظرف یک سال دیگر او‌یاما دبیر رئیس‌جمهور نخواهد بود.» فراین‌پالیسی همچنین در توصیف استدلال‌های مخالفان برجام در ایران نوشته است: آنها می‌گویند با کنار رفتن باراک او‌یاما، رئیس‌جمهوری آمریکا از قدرت دولت جدید این کشور می‌تواند تحریم‌ها علیه ایران را بازگرداند ایزدی به این نشریه گفته بسیاری از ایرانی‌ها نگران این هستند که چه کسی سال آینده در آمریکا روی کار می‌آید.

#### سکه

#### رکورد سکه در رکود بازار

هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و ۱۱ هزار تومان و طرح جدید یک میلیون و ۱۳ هزار تومان داد و ستد شد. به گزارش میزان، هر دلار آمریکا دیروز شنبه در صرافی‌های تهران ۳۴۴۵ تومان خریداری و ۳۴۵۵ تومان فروخته شد. این نرخ‌ها برای هر یورو ۳۷۹۵ و ۳۸۱۰ تومان است. این نرخ‌ها برای پوند انگلیس هم ۴۹۰۰ و ۴۹۳۰ تومان و درهم امارات ۹۴۰ و ۹۵۰ تومان است. دیروز همچنین هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و ۱۱ هزار تومان و طرح جدید یک میلیون و ۱۳ هزار تومان داد و ستد شد. نیم‌سکه ۵۲۵ هزار تومان، ربع سکه ۲۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۱۹۰ هزار تومان معامله شد.

#### حمایت

#### درج قیمت مصرف‌کننده روی کالا اجباری است

در حالی که مباحثی مبنی بر حذف قیمت مصرف‌کننده از برخی کالاها به میان آمده است، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان اعلام کرد: مادامی که طرح جدیدی توسط این سازمان اعلام نشده، درج قیمت براساس همه مواد قانونی در اختیار سازمان بوده و الزامی است البته نرخ درج شده روی کالا، حداکثر قیمت است نه قیمت کف آن کالا. سیدمحمود نوبی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قبل از اعلام برنامه یا طرح جدیدی نباید سازوکارهای قبلی را منتفی کنیم، گفت: بعضی‌ها مشکل را به نحوی مطرح می‌کنند که به نظر برسد درج قیمت مصرف‌کننده مشکل‌ساز شده، اما درج قیمت براساس همه مواد قانونی در اختیار سازمان بوده و الزامی است البته نرخ درج شده روی محصول یا درج قیمت به صورت برچسب به‌گونه‌ای که در معرض دید مصرف‌کنندگان قرار گیرد در قوانین به صراحت آمده است. وی افزود: عدم درج قیمت تخلف بوده و از ناحیه تعزیرات قابل رسیدگی است.